Laudandi malum non sunt.

Rom. 1.

pestas erumpens, super caput impiorum veniet, Non reuertetur furor Domini, vsque dum faciat, & vsque dum compleat cogitationem cordis sui. In nouissimis diebus intelligetis consiliū eius. Nō mittebam prophetas, & ipsi currebant: non loquebar ad eos, & ipsi prophetabant. Si stetit in consilio meo, & nota fecissent verba mea populo meo: auertissem vtique eos à via sua mala, & à cogitationibus suis pessimis. Putatisne Deus è vicino ego sum, dicit Dominus? Nunquid non cælū & terram ego impleo, dicit Dominus? Audiuī quæ dixerunt prophetæ, prophetantes in nomine meo mendacium, atque dicentes, Somniaui, somniaui. Vtque quod istud est in corde prophetarum vaticinantium mendacium, & prophetantium seductiones cordis sui? Qui volunt facere, vt obliuiscatur populus meus nominis mei propter somnia eorum quæ narrat vnusquisque ad proximum suum: sicut obliuī sunt patres nominis mei propter Baal. Propheta q̄ habet somniū, narret somniū: & qui habet sermonem meum, loquat̄ur sermonem meum verè. Quid paleis ad triticum, dicit Dominus? Nunquid nō verba mea sunt quasi ignis, dicit Dominus, & quasi malleus conterens petra? Propterea ecce ego ad prophetas, ait Dominus: qui furāt̄ur verba mea vnusquisque à proximo suo. Ecce ego ad prophetas, ait Dominus: qui assumūt linguas suas, & aiūt, Dicit Dominus. Ecce ego ad prophetas somniantes mendacium, ait Dominus: qui narrauerunt ea, & seduxerunt populum meum in mendacio suo, & in miraculis suis, cum ego non misissem eos, nec mandāsem eis: qui nihil profuerunt populo huic, dicit Dominus. Si igitur interrogauerit te populus iste, vel propheta, aut sacerdos, dicens, Quid est onus Domini? dices ad eos, Vt quid vobis onus? Proiciā quippe vōs, dicit Dominus. Et propheta & sacerdos, & populus qui dicit, Onus Domini: visitabo super vtrum illum, & super domum eius. Hæc dixeris vnusquisque ad proximum & ad fratrem suū, Quid respondit Dominus? Et quid locutus est Dominus? Et onus Domini vlt̄rà non memorabitur: quia onus erit vnicuique sermo suus, & peruertis verba Dei viuentis, Domini exercituum Dei nostri. Hæc dices ad prophetam, Quid respondit tibi Dominus: & quid locutus est Dominus: Si autem onus Domini dixeritis: propter hoc hæc dicit Dominus, Quia dixistis sermonē istum, Onus Domini: propterea ecce tollam vos portans, & derelinquam vos, & ciuitatem quam dedi vobis, & patribus vestris, à facie mea. Et dabo vos in opprobrium sempiternum, & in ignominiam æternā, quæ nunquam obliuione delebitur.

13. **ET** vigesimo septimo: Vos ergo nolite audire prophetas vestros, & diuinos, & somniatores, & augures, & maleficos qui dicunt vobis: non seruietis regi Babylonis. Quia mendacium prophetant vobis: vt longè vos faciant de terra vestra, & eiiciant vos, & pereatis, &c. Nolite audire verba prophetarum dicentium vobis, Non seruietis regi Babylonis: quia mendacium ipsi loquuntur vobis. Quia non misi eos, ait Dominus, & ipsi prophetāt̄ in nomine meo mendaciter: vt eiiciant vos, & pereatis tam vos quàm prophetæ qui vaticinantur vobis.

14. **ITEM** capite vigesimo octauo: Et dixit Hie-

remias propheta ad Hananiam prophetam: Audi Hanania, non misit te Dominus, & tu confidere fecisti populum istum in mendacio. Idcirco hæc dicit Dominus: Ecce ego mittā te à facie terræ: Hoc anno morieris, aduersum enim Dominum locutus es. Et mortuus est Hanania propheta in anno illo, mense septimo.

15. **ET** vigesimo nono: Hæc dicit Dominus exercituum Deus Israël: Non vos seducant prophetæ vestri qui sunt in medio vestrum, & diuini vestri: nē attendatis ad somnia vestra quæ vos somniantis. Quia falsò ipsi prophetāt̄ vobis in nomine meo, & non misi eos, dicit Dominus. Quia hæc dicit Dominus, Cum exeperint, &c.

16. **THRENO** RV M secundo: Propheta tui viderunt tibi falsa & stulta: nec aperiebant iniquitatem tuam, vt te ad penitentiam prouocarent: Viderunt autem tibi assumptiones falsas & eiectiones. Plauserunt super te manibus omnes trāseuntes per viā. Sibilauerunt, & mouerunt caput suum super filiam Hierusalem.

17. **MICHEA** tertio: Hæc dicit Dominus super prophetas qui seducunt populum meum: qui mordent dentibus suis, & prædicant pacem, & si quis non dederit in ore eorum quippiam, sanctificat̄ super illum prælium. Propterea nox vobis pro visione erit, & tenebræ vobis pro diuinatione, & occumbet sol super prophetas, & obtenebrabitur super eos dies. Et confundentur qui vident visiones. Et paulò post: Principes eius in muneribus iudicabant, & sacerdotes eius in mercede docebant, & prophetæ eius in pecunia diuinabant, & super Dominum requiescebant, dicentes: Nunquid non Dominus in medio nostrum? non venient super nos mala. Propter hoc, causa vestra, Siò quasi ager arabitur, & Hierusalem quasi acervus lapidum erit, & mons templi in excelsa syluarum.

18. **TRIT** I Regum vigesimo secundo: Et ait rex Israël ad Iosaphat: Veniēne mecum ad præliandū in Ramoth Galaad? Dixitque Iosaphat ad regem Israël: Sicut ego sum, ita & tu: populus meus & populus tuus vnum sunt, & equites mei, equites tui. Dixitque Iosaphat ad regem Israël: Quare, oro te, hodiè sermonem Domini. Congregauit ergo rex Israël prophetas, quadringentos circiter viros, & ait ad eos: Ire debeo in Ramoth Galaad ad bellandum, an quiescere? Qui responderunt, Ascende, & dabit eam Dominus in manu regis. Dixit autem Iosaphat, Nō est hīc propheta Domini qui sciam, vt interrogemus per eum? Et ait rex ad Iosaphat: Remansit vir vnus, per quē possumus interrogare Dominum: sed ego odi eum, quia non prophetat mihi bonum, sed malum, Michæas filius Ie-la. Cui Iosaphat ait, Nē loquaris ita rex. Vocauit ergo rex Israël Eunuchum quēdam, & dixit ei: Festina adducere Michæam filium Iemla. Rex autem Israël, & Iosaphat rex Iuda, sedebant vnusquisque in solio suo vestiti cultu regio, in area iuxta ostium portæ Samariæ, & vniuersi prophetæ prophetabāt̄ in conspectu eorum. Fecit quoque sibi Sedecias filii Chanaana cornua ferrea, & ait: Hæc dicit Dominus: His ventilabis Syriam, donèc deleas eam. Omnēsque prophetæ similiter prophetabāt̄ dicētes: Ascende in Ramoth Galaad, & vade prosperè, & tradet Dominus in manus regis. Nuncius verò qui